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Arbetsförmedlingens remissvar: 

promemorian Avveckling av 

studiestartsstödet U2025/00711 

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter. 

Sammanfattning 

Arbetsförmedlingen tillstyrker förslaget om att avveckla 

studiestartsstödet men lämnar synpunkter gällande konsekvenser som 

saknas i utredningen. 

Övergripande synpunkter  

Arbetsförmedlingen tillstyrker förslaget om att avveckla 

studiestartsstödet, då myndigheten delar bedömningen om att stödet 

inte nått full effekt. Arbetsförmedlingen vill samtidigt lämna 

kommentarer gällande vissa konsekvenser som saknas i utredningen.   

Stödet har inte varit likvärdigt och bidragit till att finansieringen av 

studier upplevts som fragmenterat. Detta har skapat osäkerhet kring 

vilket stöd en individ bör och kan söka vid finansiering av studier.  

Riksrevisionen ger stöd för detta i sin rapport ”Kortutbildade 

arbetssökandes övergång till reguljär utbildning – uppdrag, verksamhet 

och styrning (RiR 2024:3)”. En av anledningarna, som inte nämns i 

utredningen, som Arbetsförmedlingen bedömer kan ha bidragit till att 

studiestartsstödet inte fått full effekt är att det inte funnits en myndighet 

eller instans som varit ensam ansvarig för stödet.  

Genom avvecklande av studiestartsstödet sker en förenkling av 

studiefinansieringssystemet. Det finns däremot ett fortsatt behov av 

åtgärder och stöd för hur exempelvis studiefinansiering på bästa sätt kan 

stödja individer med kort utbildningsbakgrund att ta steget till studier.  
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6.3 Konsekvenser för enskilda  

En konsekvens som Arbetsförmedlingen ser att utredningen har missat 

är att det finns en risk att vissa individer kommer att avstå studier om det 

ställs krav på att individerna behöver ta studielån. En del individer som 

är i behov av studier kommer inte kunna studera inom ramen för ett 

arbetsmarknadspolitiskt program då möjligheterna att göra det har 

begränsningar i form av tid i studier samt tid i programmen.  

På Arbetsförmedlingens vägnar 

Maria Hemström Hemmingsson 

Generaldirektör 

Max Kållberg 

Kvalificerad handläggare 

Beslut i ärendet har fattats av Generaldirektören Maria Hemström 

Hemmingsson. Ärendet har föredragits av Kvalificerad handläggare Max 

Kållberg.  

I den slutliga handläggningen av ärendet har även, 

Verksamhetsområdeschef Tove Elvelid, Avdelningschef Petra Lindstedt 

Enhetschef Emil Johansson deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 

 




